
  č.j.: MUKV 58275/2023/KT 

sp.znak: 101.2.2 

sk. znak/lhůta: A/10 

 
 

VÝPIS Usnesení Rady města Kralup nad Vltavou z jednání dne 23. října 2023 
(RM č. 23) 

 
Jedná se pouze o výpis z usnesení dle zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobní údaje byly z výpisu usnesení vymazány. 
 

I. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI - schválení programu, kontrola zápisu 
Bod programu: Schválení programu RM č. 23 
usnesení č.: 23/23/1/1  
RM schvaluje návrh programu 23. jednání RM, byla provedena kontrola zápisu RM č. 22/2023 (plnění 
usnesení). 
              

II. OKTAJ/ KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 
 

III. EKONOMICKÝ ODBOR 
Bod programu: Rozpočtové opatření č. 25/2023 
usnesení č.: 23/23/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 136.800 Kč. Jedná se o finanční 

prostředky na zajištění úhrady nákladů za ubytování osob přicházejících z území Ukrajiny na základě 
Smlouvy o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským krajem a městem Kralupy nad Vltavou. 
Navýšení příjmů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6221 o 136.800 Kč a navýšení výdajů kap. č. 10 – 
kancelář starosty, § 6221 o 136.800 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 27.739 Kč. Jedná se o pojistné plnění od 
Generali České pojišťovny, a.s., za pojistnou událost, kdy řidič motorky způsobil škodu na vozidle JSDH 
Kralupy nad Vltavou. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6320 (pojištění) o 27.739 Kč 
a navýšení výdajů kap. č. 10 – kancelář starosty, § 5512 (podpora jednotek SDH) o 27.739 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 77.500 Kč. Jedná se o neinvestiční dotaci 
z Operačního programu Zaměstnanost plus a rozpočtu Středočeského kraje v rámci projektu „Obědy 
do škol ve Středočeském kraji ve školních letech 2023 - 2025“, na základě uzavřené smlouvy mezi 
Základní školou Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111 a Středočeským krajem. Navýšení příjmů kap. č. 1 – 
ekonomický odbor, pol. 4122 o 77.500 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3114 o 77.500 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 42.328 Kč. Jedná se o vratku finančních 
prostředků účelově určených pro ZŠ Komenského nám. 198 v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání – „Šablony III“. Finanční prostředky město obdrželo od ZŠ Komenského a budou zaslány na 
účet Středočeského kraje. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 42.328 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6402 o 42.328 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 468.270 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2112 org. 596.  Finanční prostředky budou 
použity na vypracování PD pro provádění stavby (PDPS) na akci „Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní 
s Třídou Legií a ulicí Třebízského v Kralupech nad Vltavou“, viz usnesení RM ze dne 25.9.2023, č. 
23/21/4/15. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 37.510 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3412 (sportovní zařízení ve vlastnictví obce). 



str. 2 

Finanční prostředky budou použity na úhradu víceprací, spojených s opravou venkovního schodiště na 
zimním stadionu, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/1. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 48.400 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 10 – kancelář starosty, § 6223 org. 716. Finanční prostředky 
budou použity na podání žádosti o dotaci v programu Town Twinning na projekt „Setkání partnerských 
měst“. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 704. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Základní škola v Kralupech nad 
Vltavou – škola“. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 121.000 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 717. Finanční 
prostředky budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Základní škola v Kralupech nad 
Vltavou – tělocvična“. 

6. Převedení finančních prostředků v celkové výši 78.650 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 (rezerva 
města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3111 org. 705. Finanční prostředky 
budou použity na podání žádosti o dotaci ze SFŽP na akci „Mateřská škola AERO Kralupy nad Vltavou, ul. 
Trojanova“. 

IV. RIaSM/ REALIZACE INVESTIC 
Bod programu: Oprava vstupního schodiště – zimní stadion, vícepráce  
usnesení č.: 23/23/4/1  
RM schvaluje vícepráce v rámci realizaci opravy havarijního stavu venkovního schodiště na zimním stadionu 
(stavební práce), zhotovitel MALBOS – Martin Novotný, Vodárenská 1180, Kralupy nad Vltavou, v celkové 
hodnotě 37 510 Kč vč. DPH. Finanční náklady budou hrazeny z rezervy na investice na rok 2023 – viz 
samostatný materiál ekonomického odboru. 

 

Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka a montáž kogenerační jednotky 
usnesení č.: 23/23/4/4 
RM ukládá Kralupské sportovní, s.r.o. objednat u spol. Motorgas, s.r.o., IČ: 47118482, generální opravu 
kogenerační jednotky na zimním stadiónu, podle nabídky uvedené spol. ze dne 23.10.2023 a schvaluje 
postup výběru tohoto zhotovitele podle části 3. písm. a) Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, tj. přímým zadáním. 
 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Rekonstrukce části objektu plaveckého bazénu – samostatné sauny 
v Kralupech nad Vltavou - PD 
usnesení č.: 23/23/4/5 
1. RM schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem „Rekonstrukce části objektu 

plaveckého bazénu – samostatné sauny v Kralupech nad Vltavou – projektová dokumentace“ v souladu 
se Směrnicí upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

2. RM schvaluje výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Rekonstrukce části objektu plaveckého bazénu – samostatné sauny v Kralupech nad Vltavou – 
projektová dokumentace“. 

3. RM schvaluje komisi k této veřejné zakázce ve složení: 
- Vojtěch Pohl, místostarosta 
- Marcela Horčičková, vedoucí odboru RIaSM 
- Jan Novotný, referent odboru RIaSM 
Náhradníci:  
- Petr Holeček, místostarosta 
- Mgr. Lenka Pustinová, vedoucí ORM 



str. 3 

- Jindřich Karvánek, referent odboru RIaSM 
4. RM schvaluje obeslání těchto dodavatelů: 

- ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 47450347 
- Ing. Jan Kaňka, Klicperova 469, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ: 05848270 
- CODE spol. s r. o., Na Vrtálně 84, 530 03 Pardubice, IČ: 49286960 
- Horavia s.r.o., Hněvkovského 30/65, 617 00 Brno, IČ: 28291549 
- Bazény Morava v.o.s., Nádražní 835, 752 01 Kojetín, IČ: 25383949 
- GHC Invest, s.r.o., Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7, IČ: 60464496 
- KTS - AME s.r.o., Karla Čapka 60/13, 500 02 Hradec Králové, IČ: 42194407 

 
Bod programu: Žádost o dotaci z Fondu Středočeského kraje 2024 
usnesení č.: 23/23/4/6 
RM schvaluje Kulturnímu a společenskému středisku Kralupy nad Vltavou podání žádosti o dotaci na projekt 
„Festival poezie a přednesu Seifertovy Kralupy 2024“ z Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje z Fondu kultury a obnovy památek a závazek spolufinancování projektu. 

 

Bod programu: Okružní křižovatka sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ul. Třebízského, Kralupy  
nad Vltavou – CN na vypracování sadových úprav  
usnesení č.: 23/23/4/7 
RM schvaluje podepsání smlouvy o dílo na vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby  
na akci: „Sadové úpravy u okružní křižovatky sil. II/101 ulic Mostní s Třídou Legií a ulicí Třebízského 
v Kralupech nad Vltavou“ se zhotovitelem Služby v zahradní architektuře, Ing. Michaela Suchoňová, 
Masarykova 623, 278 01 Kralupy nad Vltavou ve výši 85.000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH, cena je 
konečná). 
   
       V. RIaSM/ SPRÁVA MAJETKU 
Bod programu: Záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu Mostní č. p. 22 
usnesení č.: 23/23/5/1 
1. RM schvaluje záměr města pronajmout nebytové prostory v objektu Mostní č. p. 22, Kralupy nad Vltavou, 

za účelem zřízení provozovny občerstvení, obálkovou metodou, ve znění oznámení uvedeném v příloze  
č. 1 důvodové zprávy. 

2. RM schvaluje smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění, které je přílohou č. 2 důvodové 
zprávy. 

3. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek výběrového řízení „Nebytové prostory v ulici Mostní č. p. 22“ 
v tomto složení: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Marcela Horčičková 
- Helena Lesáková 

Náhradníci: 
- Bc. Miroslav Raif 
- Mgr. Lenka Pustinová 
- Bc. Eva Bartošová 

 

Bod programu:  
1. Převod vlastnictví vodovodu a kanalizace do vlastnictví města 

Kralupy nad Vltavou v k. ú. Lobeč, ul. Na Skalách (Na Skalách s.r.o.) 
2. Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace a v k. ú. Lobeč  
usnesení č.: 23/23/5/2 
1. RM schvaluje bezúplatný převod vodovodního řadu o délce 172,7 m vybudovaného na pozemcích parc.  

č. 82/101 a parc. č. 82/9 v k. ú. Lobeč do vlastnictví města od investora stavby společnosti Na Skalách 
s.r.o., IČO:11996498, se sídlem Hybernská 1271/32, Praha 110 00, vybudované podle schválené 



str. 4 

projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Ondřejem Madarem.  
Smlouva o převodu bude uzavřena po dokončení výstavby a kolaudaci vodovodního řadu. 

2. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování vodovodu na pozemcích parc. č. 82/101 a parc. 
č. 82/9 v k. ú. Lobeč, převedeného do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou investorem stavby po jejím 
dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran k zajištění plynulého  
a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění uvedeném v příloze.   

3. RM schvaluje bezúplatný převod kanalizační stoky o délce 115,84 m vybudované na pozemcích parc.  
č. 82/101 a parc. č. 82/9 v k. ú. Lobeč do vlastnictví města od investora stavby společnosti Na Skalách 
s.r.o., IČO:11996498, se sídlem Hybernská 1271/32, Praha 110 00, vybudované podle schválené 
projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Ondřejem Madarem.   
Smlouva o převodu bude uzavřena po dokončení výstavby a kolaudaci kanalizační stoky. 

4. RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucím provozování kanalizace na pozemcích parc. č. 82/101 a parc. 
č. 82/9 v k. ú. Lobeč u Kralup nad Vltavou, převedené do vlastnictví města Kralupy nad Vltavou investorem 
stavby po jejím dokončení a kolaudaci, o úpravě vzájemných práv a povinností smluvních stran k zajištění 
plynulého a bezpečného provozu vodohospodářské infrastruktury VKM, ve znění uvedeném v příloze.  

 

Bod programu: Žádost o bezúplatné využití pozemku v k. ú. Lobeček – ohňostroj   
usnesení č.: 23/23/5/3 
RM schvaluje bezúplatné využití louky (poz. č. 49/1 k. ú. Lobeček) pro konání ohňostroje dne 31.12.2023 
panu Františku Foltánovi, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za podmínky dodržení 
všech bezpečnostních opatření v souladu se zákonem č. 206/2015 Sb. o pyrotechnice. V případě nepříznivého 
počasí RM uděluje souhlas s provedením ohňostrojných prací na dobu do 29.02.2024, za předpokladu 
řádného ohlášení náhradního termínu. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Minice (ČEZ Distribuce) 
usnesení č.: 23/23/5/4 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě - práva umístění, provozu, údržby  
a oprav kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 524/14 a 524/3 v k. ú. Minice u Kralup nad Vltavou, 
jejichž vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Teplická 
874/8, IČ 24729035, za úplatu stanovenou na základě zjednodušeného ocenění věcného břemene podle  
§ 39a) a § 39b) oceňovací vyhlášky č. 488/2020 Sb. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši stanovené 
zákonem. 

 

Bod programu: Zřízení věcného břemene v k. ú. Lobeček 
usnesení č.: 23/23/5/5 
RM schvaluje zřízení věcného břemene - práva umístění, provozu, údržby a oprav kanalizační přípojky na 
pozemku parc. č. 129/8 v k. ú. Lobeček, jehož vlastníkem je Město Kralupy nad Vltavou, ve prospěch vlastníků 
pozemku parc. č. st. 180/2 v k. ú. Lobeček, za jednorázovou úhradu ve výši 4.000,-Kč za prvních 10 m délky 
trasy a 200,- Kč za každý další m trasy uložení vedení do pozemků. K úhradě bude připočítáno DPH ve výši 
stanovené zákonem. 

 

Bod programu: Hlášení volného bytu   
usnesení č.: 23/23/5/6 
1. RM bere na vědomí hlášení volného bytu č. 24, Dr. E. Beneše čp. 539. 
2. RM ukládá zdravotní, sociální a bytové komisi připravit návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 24, 

Dr. E. Beneše čp. 539 s některým se žadatelů o byt ze sociálních důvodů. 

 

Bod programu: Žádost o byt ze sociálních důvodů  
usnesení č.: 23/23/5/7 
RM schvaluje přijetí žádosti o byt ze sociálních důvodů panu M. T., nar. XXXXXXXXXXX, TP 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



str. 5 

 
Bod programu: Žádosti o prodloužení nájemních smluv (byty) 
usnesení č.: 23/23/5/8 
1. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Vrchlického čp. 703 paní K. Š. ze sociálních 

důvodů na dobu 1 roku od 01.11.2023 do 31.10.2024. 
2. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10, Dr. E. Beneše 539 paní N. S. ze sociálních důvodů 

na dobu 1 roku od 01.12.2023 do 30.11.2024. 
3.  

a. RM ruší část usnesení č. 23/22/5/1 ze dne 09.10.2023, kterým nebylo schváleno prodloužení 
nájemní smlouvy na byt č. 6, Cesta brigádníků čp. 679 panu D. T. 

b. RM schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, Cesta Brigádníků čp. 679 panu D. T.  
na dobu 3 měsíce od 01.10.2023 do 31.12.2023, za podmínky dodržování uzavřené Dohody  
o splácení dluhu. 

VI. ODBOR SVŠK 
Bod programu: Záměr umístění kontejneru Fixpoint v Kralupech nad Vltavou 
usnesení č.: 23/23/6/1 
RM schvaluje podání žádosti o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje  
na nákup jednoho ocelového kontejneru Fixpoint sloužícího k bezpečné likvidaci použitého injekčního 
materiálu. 

 

Bod programu: Žádost ZŠ Jodlova o finanční příspěvek na primární prevenci 
usnesení č.: 23/23/6/2 
RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na programy primární prevence ve výši 13.840 Kč pro Základní 
školu Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, příspěvkovou organizaci. Částka bude vyplacena z kapitoly č. 2,  
§ 4329 (Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži), položka 5331 (Neinvestiční příspěvek zřízeným PO). 
 

VII. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ                 
 

VIII.      KANCELÁŘ STAROSTY 
Bod programu: Komunikační systém Munipolis – Mobilní rozhlas 
usnesení č.: 23/23/8/1 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb komunikačního systému MUNIPOLIS na dobu určitou  
o délce tří let, za cenu ve výši 8 990 Kč bez DPH/1 měsíc, v předloženém znění, se společností Munipolis s.r.o., 
se sídlem Londýnské náměstí 886/4, 639 00 Brno, IČ: 29198950. Termín zahájení poskytování služeb  
od 01.01.2024. 
 

Bod programu:  
Záměr - PRODEJ vozidla TATRA 815 r. v. 1977, hasičský speciál - opakování 
Záměr – PRODEJ vozidla TATRA 815 CAS r. v. 1998, hasičský speciál - opakování  
usnesení č.: 23/23/8/2 
1. RM schvaluje záměr města prodat HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA,  T 815 CAS 32,  druh: nákladní cisternový 

speciál, typ: T3 – 930.30, r.v. 1977, obálkovou metodou za minimální cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. tj. Požadovaná min. cena 772.600 Kč. 
Oznámení o záměru města je přílohou. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách  a webu města a webu. pozary.cz 

2. RM schvaluje záměr města prodat HASIČSKÝ SPECIÁL TATRA,  T 815 CAS, druh: nákladní cisternový 
speciál, typ: T3B – 928-50, r.v. 1998, obálkovou metodou za minimální cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, tj. Požadovaná min. cena 1.743.900 Kč.  
Oznámení o záměru města je přílohou. 
Záměr města bude zveřejněn na úředních deskách  a webu města a webu. pozary.cz 



str. 6 

3. RM schvaluje komisi pro otevírání obálek „PRODEJE vozidel TATRA 815 r.v. 1977 a TATRA 815 CAS r.v. 
1998 – hasičský speciál, druh: nákladní cisternový speciál – JSDH Kralupy nad Vltavouˇ“  v tomto složení: 

 
- Libor Lesák 
- Lenka Císlerová 
- Tomáš Měkota 

Náhradníci: 
- Ing. Vojtěch Pohl 
- Lukáš Hodík 
- Marcela Švecová 

 

Bod programu: Informace o ukončení Smlouvy o dílo č. KSSML/00062/2022 s PRAHA TV 
usnesení č.: 23/23/8/3 
RM bere na vědomí informaci o doručení výpovědi ze Smlouvy o dílo č. KSSML 00062/2022, uzavřenou mezi 
městem Kralupy nad Vltavou a společností PRAHA TV s.r.o., se sídlem Opletalova 99/5, Praha, IČ: 25830937, 
dle čl. VIII, odst., písm. c) Smlouvy o dílo na výrobu reportáží, besed a diskuzních pořadů pro Kralupy TV bude 
ukončena k 31.12.2023. 

 

Bod programu: Žádost o poskytnutí dotace – Simona Hynková – Dvořákovo gymnázium Kralupy  
nad Vltavou  
usnesení č.: 23/23/8/4 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10, kancelář starosty, § 6112 (zastupitelstva obcí), pol. 5493 

(účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám) org. 0012 z fondu MST1 Simoně Hynkové, zástupkyně 
studentů 4.S Dvořákova gymnázia, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 5 000,- Kč 
na podporu konání maturitního plesu studentů 4.S Dvořákova gymnázia Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Simonou 
Hynkovou, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Bod programu: Žádost o poskytnutí dotace – Marie Hantychová – Dvořákovo gymnázium Kralupy  
nad Vltavou 
usnesení č.: 23/23/8/5 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10, kancelář starosty, § 6112 (zastupitelstva obcí), pol. 5493 

(účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám) org. 0012 z fondu MST1 Marii Hantychové, zástupkyni 
studentů 8.G Dvořákova gymnázia, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 10 000,- Kč  
na podporu konání maturitního plesu studentů 8.G Dvořákova gymnázia Kralupy nad Vltavou. 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Marií 
Hantychovou, zástupkyní studentů 8.G Dvořákova gymnázia bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

 

Bod programu: Poskytnutí dotace Věra Čížková - historické kočárky  
usnesení č.: 23/23/8/6 
1. RM schvaluje poskytnutí dotace z kap. 10 kancelář starosty, § 6112 (zastupitelstva obcí), pol. 5493 

(účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám) z fondu STA na rok 2023 pro paní Věru Čížkovou, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, ve výši 10.000 Kč jako finanční příspěvek na pokrytí nákladů 
za pronájem prostor na uskladnění historických kočárků. 

2. RM schvaluje uzavření a předložené znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s paní Věrou 
Čížkovou, bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

IX. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA (MěBP, TSM, MěP, KaSS) 
Bod programu: Informace o uzavření / provozu školních družin základních škol zřizovaných městem Kralupy 
nad Vltavou v době školních prázdnin 
usnesení č.: 23/23/9/1 



str. 7 

RM bere na vědomí informaci ředitelů základních škol zřizovaných městem Kralupy nad Vltavou o záměru 
uzavření / provozu školních družin a školních klubů základních škol v době školních prázdnin školního roku 
2023/2024. 

 
Bod programu: ZŠ 28. října – Žádost o schválení čerpání z rezervního fondu organizace  
usnesení č.: 23/23/9/2 
RM schvaluje Základní škole Kralupy nad Vltavou, ZŠ 28. října 182, příspěvkové organizaci, čerpání finančních 
prostředků ve výši 98.000 Kč z rezervního fondu organizace na úhradu nákladů spojených s plaveckým 
výcvikem žáků. 

 

Bod programu: ZŠ 28. října – Protokol o kontrole KHS 
usnesení č.: 23/23/9/3 
RM bere na vědomí protokol o výsledku kontroly pitné vody, provedené Krajskou hygienickou stanicí v ZŠ 
Kralupy nad Vltavou, 28. října 182, dne 22.09.2023. 

 

Bod programu: ZŠ Jodlova - Oznámení ředitelského volna 
usnesení č.: 23/23/9/4 
RM bere na vědomí oznámení ředitelky ZŠ Kralupy nad Vltavou, Jodlova 111, o vyhlášení ředitelského volna 
dne 25.10.2023, z organizačních důvodů. 

 

Bod programu: Městské muzeum – Uložení odvodu z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele 
usnesení č.: 23/23/9/5 
RM ukládá příspěvkové organizaci Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou, odvod finančních prostředků 
ve výši 300.000 Kč z fondu investic do rozpočtu zřizovatele. 

 

Bod programu: TSM – Nákup míchacího zařízení pro výrobu solankové směsi pro zimní údržbu 
usnesení č.: 23/23/9/6 
1. RM schvaluje uzavření kupní smlouvy na nákup Míchacího zařízení na solanku MZK 5 dle specifikace 

uvedené v příloze důvodové zprávy s dodavatelem Kobit, spol s.r.o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 
Praha 6, IČO: 44792247, za cenu 298 700,- Kč bez DPH, a to v souladu s postupem podle části 3. písm. a) 
Směrnice upravující pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, tj. přímým zadáním. 

2. RM schvaluje čerpání z fondu investic PO na úhradu předmětné investiční akce. 
 

X. OSTATNÍ ODBORY MěÚ (DOP, SAOISV, SPR, VY, ŽO, KŘ) 
Bod programu: Změna č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou – smlouva o dílo  
a Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku na pořízení Změny č. 9 
usnesení č.: 23/23/10/1 
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem a Ing. arch. Vlastou Poláčkovou, IČ: 16102053,  

na vyhotovení Změny č. 9 územního plánu města Kralupy nad Vltavou, za cenu ve výši 484000,- Kč  
vč. DPH, v předloženém znění. 

2. RM schvaluje uzavření smluv mezi městem a jednotlivým navrhovateli předmětných změn územního 
plánu o spoluuhrazení finančních nákladů na pořízení Změny č. 9 - seznam navrhovatelů a výše 
příslušných částek je uvedena v příloze č. 2 důvodové zprávy, návrh smluv je uveden v příloze č. 3 
důvodové zprávy.  

 

XI. KOMISE: náměty, požadavky, zápisy 
Bod programu: Komise školská a prevence kriminality 
usnesení č.: 23/23/11/1 
RM bere na vědomí zápis č. 7 z jednání Komise školské a prevence kriminality ze dne 11.10.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise dopravy č. 7 ze dne 17.10.2023 



str. 8 

usnesení č.: 23/23/11/2 
RM bere na vědomí zápis č. 7 Komise dopravy ze dne 17.10.2023. 

 
Bod programu: Zápis Komise výstavby a rozvoje města č. 6/2023 
usnesení č.: 23/23/11/3 
1. RM bere na vědomí zápis č. 6/2023 z jednání Komise výstavby a rozvoje města, které proběhlo dne 

12.10.2023. 
2. RM schvaluje přípravu realizace chodníku v ulici Na Hrázi od vjezdu do areálu bývalého STE,  

k železničnímu přejezdu. 
3. RM ukládá odboru RIaSM zajistit přípravu realizace chodníku v ulici Na Hrázi od vjezdu do areálu 

bývalého STE, k železničnímu přejezdu. 
4. RM ukládá vedení města jednat s vlastníky pozemků o možnosti dopravního napojení cesty Brigádníků 

směrem k areálu společnosti Mera. 

 

Bod programu: 6. Zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 28. 08. 2023 a 7. Zápis z Komise pro životní 
prostředí ze dne 25. 09. 2023 
usnesení č.: 23/23/11/4 
1. RM bere na vědomí 6. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 28. 08. 2023. 
2. RM bere na vědomí 7. Zápis Komise pro životní prostředí ze dne 25. 09. 2023. 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
Bod programu: Dočasné vyhrazení 3 parkovacích míst v Husově ul. 
usnesení č.: 23/23/13/1 
RM schvaluje dočasné vyhrazení 3 parkovacích míst v Husově ul., po dobu trvání rekonstrukce Jungmannovy 
ulice, pro 3 uživatele garáží ve dvoře čp. 89/6 v Jungmannově ulici. 
 

Usnesení, která nebyla přijata 
Bod programu: Žádost o prodloužení termínu dodání - Nákup dvou nových cisternových automobilových  
stříkaček pro SDH  
usnesení č.: 23/23/4/2 
1. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. KSSML/00083/2022 ze dne 10.08.2022  

se společností KOBIT, spol. s r.o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČ: 44792247, v rámci akce 
„Cisternová automobilová stříkačka pro SDH Kralupy nad Vltavou“, a to za účelem prodloužení termínu 
dodání o 40 dní, tj. do 20.12.2023. 

2. RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. KSSML/00084/2022 ze dne 10.08.2022  
se společností KOBIT, spol. s r.o., se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6, IČ: 44792247, v rámci akce 
„Cisternová automobilová stříkačka pro SDH Kralupy nad Vltavou - Minice“, a to za účelem prodloužení 
termínu dodání o 21 dní, tj. do 01.12.2023. 

 
Bod programu: Vyhlášení VZ – Dodávka a montáž kogenerační jednotky 
usnesení č.: 23/23/4/4 
RM schvaluje vyhlášení podlimitní veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
dodávky s názvem „Dodávka a montáž kogenerační jednotky“ v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 



str. 9 

 
 
 

Odložené materiály 
 

XII. INFORMACE NA VĚDOMÍ 
 

XIII. Podněty a informace členů RM 
 

ZÁPIS OVĚŘEN 
 
Příští jednání rady města se uskuteční 06.11.2023 od 13:00 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ.  
Zápis byl vyhotoven 24.10.2023. Nedílnou součástí zápisu je výpis usnesení z jednání rady města č. 23 města 
Kralup nad Vltavou, konané dne 23.10.2023. 
 
 
 
 
V Kralupech nad Vltavou, dne 24.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
Libor Lesák, starosta                                                                       Ing. Vojtěch Pohl, místostarosta 
 


